

RÁMCOVÁ ZMLUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB

uzavretá podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
(ďalej len „zmluva“) medzi:

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Karlova Ves

sídlo : Námestie sv. Františka č. 8, 842 62 Bratislava
IČO : 00 603 520
štatutár : Dana Čahojová, starostka
DIČ : 2020919164
IČ DPH : nie je platiteľom DPH
bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu (IBAN) : SK19 5600 0000 0018 0414 3001
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Poskytovateľ: URBAN FORESTRY s.r.o.

sídlo : Dolnice 12, 621 00 Brno
IČO : 14057476
štatutár : Ing. Jan Servus
IČ DPH : CZ14057476
zápis : u Krajského soudu v brně, oddíl C, vložka 126382
(ďalej len „poskytovateľ“)

(ďalej objednávateľ a poskytovateľ spolu len „zmluvné strany“)

Preambula

Zmluva sa uzatvára s víťazom prieskumu trhu – profilová zákazka, v zmysle zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok I.

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok poskytovateľa počas trvania tejto zmluvy poskytovať objednávateľovi na základe jeho objednávok služby v podobe orezu a ošetrovania príp. výrubu vzrastlých drevín horolezeckou technikou, prípadne z vysoko zdvižnej plošiny a spracovanie a odvoz vzniknutej drevnej hmoty podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a záväzok objednávateľa riadne a včas dodané služby prevziať a zaplatiť zaň poskytovateľovi cenu vo výške podľa jednotlivých objednávok a podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 1.2 Službou sa pre účely tejto zmluvy rozumie orez a ošetrovanie príp. výrubu vzrastlých drevín horolezeckou technikou, prípadne z vysoko zdvižnej plošiny a spracovanie a odvoz vzniknutej drevnej hmoty.

- 1.3 Orezy a ošetrovanie drevín sa bude vykonávať v súlade so zákonom č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny, vyhlášky č. 170/2021 Z. z., ktorou sa zákon vykonáva a STN 83 70 10 (Ošetrovanie, udržiavanie a ochrana stromovej vegetácie). Spracovanie a odvoz vzniknutej drevnej hmoty bude vykonávané v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch.
- 1.4 Orezy a ošetrovanie drevín sa budú vykonávať horolezeckým spôsobom, prípadne z vysokozdvížnej plošiny, ktoré budú odovzdávané objednávateľovi výkazom odpracovaných osobohodín. Spracovanie a odvoz drevnej hmoty bude dokladované v tonách vážnymi lístkami. Obidva doklady budú súčasťou podpísaného preberacieho protokolu objednávateľa.
- 1.5 Práce a výkony bude poskytovateľ realizovať na základe samostatných písomných objednávok/zadaní.
- 1.6 Poskytovateľ sa zaväzuje poskytovať služby vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 1.7 Objednávateľ sa zaväzuje výsledok zrealizovaných prác a výkonov prevziať a zaplatiť poskytovateľovi dohodnutú cenu.

Článok II.

Technická špecifikácia predmetu zmluvy

- 2.1 Objednávateľ požaduje ošetrovanie drevín špecifikovaných úkonmi ako odtáženie koruny prerezaním, očistenie drevín od suchých konárov, obvodová redukcia koruny, presvetľovací rez, tvarovací rez a výchovný rez, zabezpečenie dlhodobej funkčnosti a dobrého zdravotného stavu drevín (zdravotný a udržiavací rez) a stabilizáciou koruny stromu stabilizačnými setmi.
- 2.2 Objednávateľ ďalej požaduje zabezpečenie výrubu drevín v sťažených podmienkach (v neprístupnom teréne v úzkych uliciach v tesnej blízkosti budov, parkovísk a iné).
- 2.3 Rez musí byť vykonávaný v súlade s druhovou ochranou chránených živočíchov, najmä hniezdiacich vtákov.

Článok III.

Doba trvania zmluvy

- 3.1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to do 31. decembra 2023, najviac však do vyčerpania finančného limitu, uvedeného v ods. 6.1 tejto zmluvy.

Článok IV.

Podmienky plnenia

- 4.1 Objednávateľ požaduje, aby poskytovateľ mal min. 2 pracovníkov s arboristickým certifikátom a zároveň aj s osvedčením na práce vo výškach pomocou horolezeckej techniky, ako aj preukazu pre obsluhu ručnej motorovej pily (osvedčenia, certifikáty a preukazy je potrebné predložiť obstarávateľovi pred uzatvorením zmluvy). Poskytovateľ je povinný zabezpečiť, aby títo pracovníci zabezpečovali odbornú časť prác (orez drevín).
- 4.2 Objednávateľ požaduje referencie na stromolezecké ošetrovanie stromov na plochách verejnej zelene (v referencii požaduje uviesť zákazku rovnakého alebo podobného charakteru vo finančnom objeme min. 15 000€ s DPH so stromolezeckým ošetrovaním drevín; predložiť pred

uzatvorením zmluvy).

- 4.4 Objednávateľ bude podľa svojich aktuálnych potrieb a finančných možností vystavovať objednávky a poskytovateľ sa zaväzuje podľa týchto objednávok poskytovať objednávateľovi požadované služby, v stanovenom termíne a na požadovanom mieste plnenia a to všetko za podmienok dojednaných v tejto zmluve.
- 4.5 Objednávateľ môže zadať svoju objednávku písomne na adresu poskytovateľa uvedenú v záhlaví tejto zmluvy alebo elektronicky na e-mailovú adresu poskytovateľa uvedenú v ods. 10.1 písm. b) tejto zmluvy.
- 4.6 Objednávka musí obsahovať lokalitu výkonu prác, presný popis požadovaných prác a tiež čas začatia prác. Súčasťou objednávky môžu byť aj ďalšie podmienky potrebné na riadne vykonanie plnenia.
- 4.7 Doručením riadnej objednávky poskytovateľovi sa táto stáva pre neho záväznou a žiadna akceptácia zo strany poskytovateľa sa už nevyžaduje.
- 4.8 Objednávateľ si vyhradzuje právo na úpravu alebo doplnenie zadania počas výkonu prác. Všetky úpravy alebo doplnenia musia byť doplnené do odovzdávacieho protokolu spolu s uvedením dátumu doplnenia a podpisu objednávateľa.

Článok V.

Miesto a lehoty plnenia

- 5.1 Miestom plnenia podľa tejto zmluvy je územný obvod mestskej časti Bratislava - Karlova Ves, pričom presné miesto plnenia určí objednávateľ vždy vo svojej objednávke.
- 5.2 Lehoty plnenia podľa tejto zmluvy určí objednávateľ v jednotlivých samostatných objednávkach.
- 5.3 V prípade kalamitnej situácie alebo havarijného stavu dreviny je poskytovateľ povinný vykonať práce do 8 hodín od prijatia písomného pokynu. Za kalamitnú situáciu sa považuje taký stav, ktorý je vyvolaný najmä nepredvídateľnou alebo neodvratiteľnou udalosťou nezávislou od ľudskej vôle, s ktorou sa spájajú následky tykajúce sa ohrozenia zdravia alebo života človeka alebo hrozby vzniku značnej škody na majetku. Ide najmä o úder blesku, povodeň, zemetrasenie, smršť, zosuv pôdy a eróziu.

Článok VI.

Cena a platobné podmienky

- 6.1 Objednávateľ má vyčlenené na účely tejto zmluvy ako svoj maximálny finančný limit sumu v celkovej výške 30.000,-EUR (slovom: tridsaťtisíc eur) s DPH. Poskytovateľ nemôže nad rozsah tohto limitu objednávateľovi dodať žiadne plnenia a to bez ohľadu na jeho prípadné objednávky, ktoré sa považujú za nulitné.
- 6.2 Jednotkové ceny za jednotlivé položky plnenia zmluvy sú uvedené v prílohe č. 1 zmluvy.
- 6.3 Každá jedna objednávka predstavuje samostatne zrealizovanú kúpu, za ktorú prináleží poskytovateľovi nárok na úhradu dojednanej ceny.
- 6.4 Celkové jednotkové ceny tejto zmluvy predstavujú konečné ceny (t. j. aj vrátane DPH), ktoré nemožno nijako meniť a to ani v prípade, ak sa počas tohto zmluvného vzťahu stane

z poskytovateľa platiteľ DPH alebo dôjde k legislatívnej zmene vo výške dane z pridanej hodnoty a pod.

- 6.5 Celkové jednotkové ceny tejto zmluvy zahŕňajú celkové náklady poskytovateľa spojené s plnením predmetu tejto zmluvy, vrátane nákladov na personálne a technické zabezpečenie potrebné na dodanie objednaného tovaru podľa tejto zmluvy.
- 6.6 Poskytovateľ je povinný na základe každého odovzdávajúceho protokolu vystaviť objednávateľovi faktúru v písomnej forme a uviesť v nej okrem iného aj celkovú cenu plnenia v EUR bez DPH, sadzbu DPH pokiaľ je platiteľom DPH a celkovú cenu plnenia vrátane DPH vyplývajúcu z príslušného odovzdávajúceho protokolu podpísaného objednávateľom.
- 6.7 Splatnosť faktúr si zmluvné strany dohodli v súlade s § 340b ods. 1 Obchodného zákonníka na 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 6.8 Poskytovateľ je povinný doručiť objednávateľovi faktúru najneskôr do 10. dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca, po mesiaci v ktorom objednávateľ podpísal príslušný odovzdávajúci protokol, z ktorého vyplýva výška fakturovanej sumy a ktorého kópia musí tvoriť prílohu každej faktúry.
- 6.9 Úhrada faktúr bude zo strany objednávateľa realizovaná bezhotovostným prevodom na číslo účtu (IBAN) uvedené vo faktúre vystavenej poskytovateľom, ktorá bude obsahovať všetky zákonné a zmluvné náležitosti.
- 6.10 V prípade, ak poskytovateľ vystaví objednávateľovi faktúru predčasne alebo nebude obsahovať všetky povinné náležitosti, objednávateľ ju vráti v lehote splatnosti poskytovateľovi na opravu s uvedením konkrétnych vytýkaných skutočností, čím skončí plynutie lehoty splatnosti vrátenej faktúry a nová 30 dňová lehota splatnosti začne plynúť až dňom doručenia riadnej faktúry objednávateľovi.

Článok VII.

Odovzdanie a prevzatie prác a výkonov

- 7.1 Objednávateľ odovzdáva poskytovateľovi zadanie prác pre vykonanie orezu/výrubu s popisom prác, určenia polohy dreviny a fotodokumentáciou. Toto zadanie je možné nahradiť miestnou obhliadkou drevín v teréne.
- 7.2 Poskytovateľ splní predmet zmluvy odovzdaním ukončených zrealizovaných prác a výkonov objednávateľovi. Poskytovateľ oznámi 2 pracovné dni vopred objednávateľovi, že zrealizované práce sú pripravené na odovzdanie. Prevzatie sa uskutoční na mieste výkonu prác po kontrole prác, o čom bude s poskytovateľom spísaný preberací protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán. Súčasťou protokolu bude zadanie so špecifikáciou zrealizovaných prác a vážne lístky.
- 7.3 Ak v čase preberania prác objednávateľom bude výsledok zrealizovaných prác obsahovať zjavné vady a nedostatky, predmet zmluvy nebude objednávateľom prevzatý a v protokole bude uvedená lehota na odstránenie všetkých zjavných vád a nedostatkov.
- 7.4 Objednávateľ umožní prístup poskytovateľovi na pracovisko, za účelom odstránenia vád a nedostatkov.

Článok VIII.

Vady a nedostatky

- 8.1 Poskytovateľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude prevedený kvalitne a v rozsahu každej samostatnej objednávky.
- 8.2 Poskytovateľ sa zaväzuje poskytovať služby na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo, pri poskytovaní služieb dodržiavať všetky platné všeobecne záväzné právne predpisy, ktoré sa na zhotovenie tohto diela vzťahujú. V prípade vzniku škody sa poskytovateľ zaväzuje nahradiť objednávateľovi akúkoľvek ním spôsobenú škodu v celom rozsahu.
- 8.3 V prípade, ak poskytovateľom dodané služby nebudú spĺňať požiadavky akosti dojednané v tejto zmluve, zaväzuje sa poskytovateľ na základe výzvy objednávateľa poskytnúť mu primeranú zľavu alebo vadu do piatich pracovných dní odstrániť, pričom voľbu medzi týmito nárokmi má výhradne objednávateľ.
- 8.4 Ak je poskytovateľ v omeškaní so splnením svojej povinnosti v rámci podmienok tejto zmluvy riadne a včas, môže objednávateľ požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,01% za každý deň omeškania z celkovej čiastky predmetu plnenia.

Článok IX.

Vyhlásenia zmluvných strán

- 9.1 Poskytovateľ vyhlasuje, že má dostatočné kapacity, aby dokázal plniť objednávky v rozsahu a spôsobom dojednaným v tejto zmluve.
- 9.2 Objednávateľ vyhlasuje, že zabezpečí poskytovateľovi riadny prístup na miesta plnenia, aby každá objednávka mohla byť zo strany poskytovateľa riadne splnená.
- 9.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa budú navzájom včas informovať o všetkých skutočnostiach rozhodných pre spoluprácu podľa tejto zmluvy.
- 9.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si bezodkladne poskytnú nevyhnutnú súčinnosť tak, aby došlo k riadnemu naplneniu obsahu tejto zmluvy.

Článok X.

Kontaktné osoby

- 10.1 Kontaktné osoby na účely realizácie jednotlivých objednávok, vrátane ich odovzdania, prevzatia a vytknutia väd je:
 - a) na strane objednávateľa: *Mgr. Magdaléna Svoreňová*, tel. č. 0940 634 155, e-mail magdalena.svorenova@karlovaves.sk a *Ing. Marián Kerek*, tel. č. 0940 634 175, e-mail marian.kerek@karlovaves.sk
 - b) na strane poskytovateľa: *Ing. Lenka Vejpustková*, tel. č. +420 608 100 538, e-mail info@peceodreviny.cz

Článok XI.

Doručovanie

- 11.1 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade doručovania elektronickou formou, sa použijú e-mailové adresy uvedené v ods. 10.1 tejto zmluvy, ak odosielajúcej zmluvnej strane adresát

vopred neoznámil svoju novú e-mailovú adresu na doručovanie.

- 11.2 Elektronická správa sa považuje za doručenie adresátovi v deň, kedy ju odosielať poslal.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade doručovania písomnou formou, sa použijú adresy uvedené v záhlaví tejto zmluvy, ak odosielajúcej zmluvnej strane adresát vopred neoznámil svoju novú adresu na doručovanie.
- 11.4 Písomnosť sa považuje za doručenie adresátovi v deň, keď:
- a) adresát písomnosť prevzal,
 - b) adresát odmietol písomnosť prevziať,
 - c) uplynula úložná lehota.

Článok XII.

Ukončenie zmluvy

- 12.1 K ukončeniu tejto zmluvy dôjde:
- a) uplynutím doby podľa ods. 3.1 tejto zmluvy,
 - b) vyčerpaním finančného limitu podľa ods. 6.1 tejto zmluvy,
 - c) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - d) odstúpením od zmluvy,
 - e) výpoveďou bez udania dôvodu.
- 12.2 Objednávateľ, ako aj poskytovateľ majú právo túto zmluvu kedykoľvek vypovedať a to i bez udania dôvodu. Výpoveď musí byť písomná a doručená druhej zmluvnej strane. Výpovedná doba je 1 mesiac a začína plynúť deň nasledujúci po doručení výpovede.
- 12.3 V prípade ak niektorá zo zmluvných strán nebude schopná plniť svoje záväzky riadne a včas alebo preruší svoje zmluvné povinnosti podstatným spôsobom, má druhá strana právo odstúpiť od tejto zmluvy v súlade s ustanoveniami § 344-351 Obchodného zákonníka.
- 12.4 Odstúpením od zmluvy sa zmluva ruší ku dňu doručenia písomného odstúpenia od zmluvy druhej zmluvnej strane, (poštovým doručovateľom) na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.

Článok XIII.

Záverečné ustanovenia

- 13.1 Vzájomné práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou výslovne neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 13.2 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej prvého zverejnenia v súlade s ustanovením § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v spojení s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník.
- 13.3 Táto zmluva sa uzatvára v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých tri rovnopisy dostane objednávateľ a jeden rovnopis dostane poskytovateľ.
- 13.4 Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať iba formou očíslovaných písomných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami.

- 13.5 Ak ktorékoľvek ustanovenie tejto zmluvy je alebo sa stane neplatným či nevykonateľným, jeho neplatnosť alebo nevykonateľnosť neohroží platnosť ktoréhokoľvek iného ustanovenia tejto zmluvy. Zmluvné strany súhlasia s tým, že vykonajú všetky kroky potrebné k dosiahnutiu rovnakého výsledku, ktorý zamýšľalo neplatné alebo nevykonateľné ustanovenie.
- 13.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzavreli slobodne, vážne a bez omylu, nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.

Objednávateľ:

V Bratislave, dňa 13 . 4 . 2022


Mestská časť Bratislava - Karlova Ves
Dana Čahojová, starostka



Poskytovateľ:

V Brně, dne 6. 4. 2022


URBAN FORESTRY s.r.o.
Dolnice 1760/12, 621 00 Brno
IČO: 14057476
tel.: +420 774 659 263
www.urban-forestry.cz

URBAN FORESTRY s.r.o.
Ing. Jan Servus, jednatel

Položka	Merná jednotka	Predpokladané množstvo	Cena za 1 MJ (eur bez DPH)	Cena za 1 MJ (eur s DPH)	Cena za položku (eur s DPH)	
OŘEZ DREVÍN						
Ořez stromov v sťažených podmienkach s rozrezaním konárov, naložením na dopravný prostriedok, odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením, do výšky:						
Ořez stromov ručne s použitím teleskopického náradia						
Ořez stromov do 5 m	ks	5	10,00 €	12,00 €	60,00 €	250,00 €
Ořez stromov s použitím vysokozdvížnej plošiny alebo horolezecky, v stromoradiach, svahoch a rovne						0,00 €
Ořez stromov horolezeckým spôsobom od 5 - 10 m	ks	5	40,00 €	48,00 €	240,00 €	1 000,00 €
Ořez stromov horolezeckým spôsobom od 10 - 15 m	ks	30	58,00 €	69,60 €	2 088,00 €	1 450,00 €
Ořez stromov horolezeckým spôsobom od 15 - 20 m	ks	40	95,00 €	114,00 €	4 560,00 €	2 375,00 €
Ořez stromov horolezeckým spôsobom nad 20 m	ks	3	175,00 €	210,00 €	630,00 €	4 375,00 €
Ořez stromov z vysokozdvížnej plošiny do MP 21 (vrátane dopravy, obsluhy)	ks	30	95,00 €	114,00 €	3 420,00 €	2 375,00 €
Ořez stromov z vysokozdvížnej plošiny do MP 43 (vrátane dopravy, obsluhy)	ks	5	135,00 €	162,00 €	810,00 €	3 375,00 €
Ořez stromov za pomoci použitia samochodnej plošiny do 20 m	ks	10	100,00 €	120,00 €	1 200,00 €	2 500,00 €
Ořez stromov za pomoci použitia samochodnej plošiny nad 20 m	ks	5	132,00 €	158,40 €	792,00 €	3 300,00 €
Čiastočný rez stromov s cieľom zvýšenia bezpečnosti a plynulosti cestnej premávky	ks	10	80,00 €	96,00 €	960,00 €	2 000,00 €
Výrub stromu v sťažených podmienkach s použitím stromolezca alebo s plošinou bez odstránenia pňa s rozrezaním a premiestnením konárov a kmeňa, s naložením na dopravný prostriedok, odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením						0,00 €
Výrub stromov (obvod kmeňa 5 až 40 cm)	ks	1	20,00 €	24,00 €	24,00 €	500,00 €
Výrub stromov (obvod kmeňa 41 až 80 cm)	ks	5	50,00 €	60,00 €	300,00 €	1 250,00 €
Výrub stromov (obvod kmeňa 81 až 120 cm)	ks	5	185,00 €	222,00 €	1 110,00 €	4 625,00 €
Výrub stromov (obvod kmeňa 121 až 160 cm)	ks	5	250,00 €	300,00 €	1 500,00 €	6 250,00 €
Výrub stromov (obvod kmeňa 161 až 200 cm)	ks	5	280,00 €	336,00 €	1 680,00 €	7 000,00 €
Výrub stromov (obvod kmeňa 201 až 250 cm)	ks	3	400,00 €	480,00 €	1 440,00 €	10 000,00 €
Výrub stromov (obvod kmeňa 251 až 300 cm)	ks	1	1 200,00 €	1 440,00 €	1 440,00 €	30 000,00 €
Výrub stromov (obvod kmeňa nad 300 cm)	ks	1	1 500,00 €	1 800,00 €	1 800,00 €	37 500,00 €
Špeciálne odborné činnosti súvisiace s údržbou a ošetrovaním drevín						0,00 €
Stabilizácia koruny stromu (cena za 1 stabilizačný set)	ks	5	100,00 €	120,00 €	600,00 €	2 500,00 €
Nakladanie s odpadom (cena bez naloženia, odvozu a zloženia)						0,00 €
Zhodnotenie vzniknutého odpadu	t	30	15,00 €	18,00 €	540,00 €	375,00 €
Suma spolu					25 194,00 €	

URBAN FORESTRY s.r.o.
 Dolnice 1760/12, 621 00 Bm
 IČO: 14057476
 tel.: +420 774 659 263
 www.urban-forestry.cz